

CONTRATO Nº 057/19

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG 91430 2ª via SSP GO, CPF/MF nº 068.602.491-53; Diretor Financeiro, ANTÔNIO MÁRCIO MIGUEL, RG nº 1590718 SSP/GO, CPF nº 413.027.291-87, respectivamente, todos residentes e domiciliados em Goiânia-GO e;

CONTRATADA:

TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI, com sede à Rua Las Palmas, Quadra 09, Lt. 12, Parque Los Angeles, Goiânia - GO, CEP 75.370-000 Fone-(62) 4101-1002, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.741.927/0001-06, vendas@totalbusinessbr.com.br, legalmente representada por seu Procurador, Sr. ROGERIO CASEMIRO, RG nº 3240633 SPTC GO, CPF/MF nº 696.250.501-91, residente à Rua 5, quadra 29, lote 9, Vila Klerrea, Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900364; Pregão Eletrônico nº 030/2019; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer parceladamente à **CONTRATANTE, Peças para o Sistema do Ar Comprimido (Mangueiras, Tensores, Válvulas e Outros)**, para Veículos Articulados e/ou Biatriculados Volvo B12M, Motor DH12D340, de acordo com as condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, Edital e seus anexos.

LOTE 01:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 056382					
Pregão Eletrônico: 0030/2019		Processo: 201900364					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13358	JUÍTA DO CORPO DE VALVULA DO MOTOR B12M - 2011	ELRING	PC	185,00	15	2.775,00
2	13366	JUÍTA DA TAMPA DO GARGALO DE ALEO DO MOTOR DO VOLVO B12 M - 2011	ELRING	PC	8,55	50	427,50
3	13349	JUÍTA DA TAMPA DE VALVULA DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	ELRING	PC	550,00	30	16.500,00
4	13450	ANEL DE VEDAÇÃO DA BOMBA D'ÁGUA DO VOLVO B12M - 2011	ELRING	PC	15,00	60	900,00
5	13451	ANEL DE VEDAÇÃO DO VOLVO B12M - 2011	ELRING	PC	62,15	60	3.729,00
6	13462	ANEL DE VEDAÇÃO DO INTERCOOLER DO VOLVO B12M - 2011	ELRING	PC	31,70	50	1.635,00
7	2016	ANEL DE VEDAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR DO VOLVO B12 M ANO 2011(ORIGINAL)	ELRING	PEC	18,00	120	2.160,00
Total Geral:						28.126,50	

LOTE 02:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 056383					
Pregão Eletrônico: 0030/2019		Processo: 201900364					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13506	VALVULA DE BLOQUEIO DO ESTACIONAMENTO DO VOLVO B12M - 2011	D.T	PC	1.100,00	15	16.500,00
2	13507	VALVULA DE ALIVIO RÁPIDO DO VOLVO B12M - 2011	D.T	PC	330,00	30	9.900,00
3	13389	TERMOSTATO DO VOLVO B12M - 2011	D.T	PC	257,71	60	15.462,60
Total Geral:						41.862,60	

LOTE 03:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 056384					
Pregão Eletrônico: 0030/2019		Processo: 201900364					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13466	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR DO VOLVO B12M - 2011	D.T	PC	220,00	60	13.200,00
2	13427	RECEPTOR DE ILUMINAÇÃO DO FAROL DO VOLVO B12M - 2011	D.T	PC	326,00	50	16.300,00
Total Geral:						29.500,00	

LOTE 04:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 056385					
Pregão Eletrônico: 0030/2019		Processo: 201900364					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	10848	MANGUEIRA DA TURBINA DO VOLVO B12M 2011 ORIGINAL	ORIGINAL	PC	750,00	60	45.000,00
2	18126	MANGUEIRA P-4 3/8" - 400 PSI - 28 BAR ORIGINAL	ORIGINAL	m	25,00	600	15.000,00
Total Geral:						60.000,00	

